[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 03.06.2022  № 11/1
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 29.12.2021 №50 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 12.11.2021 №1824 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2022-2026 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 29.12.2021  №50 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района» (далее Порядок) (в редакции приказа комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от  14.01.2022 № 1, от 02.02.2022 № 2, от 09.03.2022 № 5, от 12.05.2022 № 9) следующие изменения:
       1.1. в пункте 2.2:
     дополнить после текста к направлению расходов 72340  новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
72370 -  реализация мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения.
 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на софинансирование расходных обязательств по строительству объектов нецентрализованного водоснабжения и капитальному ремонту систем водоснабжения в Окуловском муниципальном районе, осуществляемые за счет субсидии из областного бюджета.
     дополнить после текста к направлению расходов S7500 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
        99960 - реализация прочих мероприятий, не относящихся к муниципальным программам.
           По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на выполнение мероприятий не относящихся к муниципальным программам.
     1.2. в приложении 1 Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Окуловского муниципального района в части, относящейся к бюджету муниципального района к Порядку:
   дополнить:
после строки
	«Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства
	15 1 01 01950»

новой целевой статьёй, изложив в редакции:
	  «Реализация мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения
	15 1 01 72370

	Софинансирование расходов на реализацию мероприятий подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение в Окуловском муниципальном районе на 2018-2024 годы»  в области водоснабжения и водоотведения
	15 1 01 S2370»;

после строки
	«Развитие систем централизованного водоснабжения населенных пунктов района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды, приобретения и монтажа оборудования для очистки воды в муниципальных образовательных организациях
	15 1 02 00000»

новой целевой статьёй, изложив в редакции:
	  «Реализация мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения

	15 1 02 72370»;

после строки
	«Непрограммные расходы в сфере национальной экономики
	92 0 00 00000»

новой целевой статьёй, изложив в редакции:
	«Реализация прочих мероприятий, не относящихся к муниципальным программам
	92 0 00 99960».

1.3. дополнить в приложении 2 Перечень и коды направлений расходов бюджета Окуловского муниципального района к Порядку:
после строки
	«Финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях области
	72340»

 строкой следующего содержания:
	 «Реализация мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения

	72370»;

после строки
	«Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования(на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета )
	S7500»

 строкой следующего содержания:
	«Реализация прочих мероприятий, не относящихся к муниципальным программам
	99960».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

И.о. председателя
комитета финансов                                                                       А.С.Иванова
image1.wmf